2025年 1 月吉日

一般社団法人東京都トライアスロン連合

社員各位

一般社団法人東京都トライアスロン連合

会長 大村 真人

2024年度臨時社員総会／JTU 東京ブロック会議

開催のお知らせ

拝啓

寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

年始早々、お忙しい時期とは思いますが、臨時社員総会及び JTU 東京ブロック会議を下記の通

りハイブリッド方式（対面及びオンライン）にて開催いたします。会議終了後、会場近くにて新

年会も予定しております。出欠確認・議決権行使等については、Web 方式での回答となります。

ご回答期限は 1 月 20 日(月)までとさせて頂きますので、社員総会成立へのご協力、何卒よろしく

お願いします。

敬具

記

日時 2024年 1 月 25 日（土） 17:45～18:00 会場受付（Zoom 入室）

  18:00～18:40 臨時社員総会

  18:40～19:20 JTU 東京ブロック会議

  19:30～21:30 新年会

会場 ハイブリッド方式

・対面：新宿区立角筈地域センター（新宿区西新宿 4-33-7）

https://tsunohazucc.com/tsunohazu_map.html

・オンライン：Zoom 方式

https://us06web.zoom.us/j/96006569929?pwd=NVJqRkozRjhsaXZ2Mjg4MGgyWFVtUT09

ミーティング ID: 960 0656 9929

パスコード: 265629

 ※新年会会場：中国料理「満月蘆」（会費 1,000 円、新宿ﾊﾟｰｸﾀﾜｰ地下 1 階、TEL.03-5321-5670）

（１）臨時社員総会

議 題：第 1号議案 社員の承認について

①狛江市連合 仲 大輔 前理事長（退任）→ 前田 正人 新理事長（新任）

②町田市連合 本橋 茂 前理事長（退任）→ 藤村 吉男 新理事長（新任）

    その他：今期事業及び来期事業に関する報告等

（２）JTU 東京ブロック会議

議 題：TMTU からのお知らせ、JTU 報告事項等

その他：加盟団体からの質問・報告等

以 上

https://us06web.zoom.us/j/96006569929?pwd=NVJqRkozRjhsaXZ2Mjg4MGgyWFVtUT09

（１）臨時社員総会

■決議事項

第 1 号議案 社員の変更

社員総会は、各加盟団体から議決権を付与された正会員（法律上の社員）が集まる会議体です。

従って、各団体のご事情により正会員の変更が生じる際は遅滞なく変更届の提出をお願いしており、

社員総会で都度決議を頂いております。今回、2 団体から正会員変更届が提出されました。

・狛江市連合 仲大輔 前理事長（退任）→前田正人 新理事長（新任）

・町田市連合 本橋茂 前理事長（退任）→藤村吉男 新理事長（新任）

①（報告事項）今年度主催大会の総括

 各加盟団体の皆様のご協力のもと、主催大会は無事成功裡に終わりました。

ⅰ）６/16 海の森アクアスロン 166 名／第２回日本アクアスロン選手権 58 名（計 224 名）

・ アクアスロンの事業費はトライアスロンの約 1/２で実施が可能

・ 集客性に難があり、参加者数増加対策が一番の課題

・ 日本アクアスロンはスピード感あり、見応え十分なレース展開

ⅱ）７/14、15 東京都選手権 68 名／海の森トライアスロン 484 名

高等学校トライアスロン選手権 39 名（計 591 名）

・ 2 日間開催で選手権バイクは男女が被らない運営を実現

・ スーパースプリントの高等学校選手権は短時間都心型イベント、海の森開催の意義付けは大きい

ⅲ）9/22、23 ATC エイジ、クラブフェスティバル 330 名･組／ATC、APC110 名

  （計 432 名･組 560 名）

・ 海の森大橋の往復バイクコース等により設営費、警備費が嵩んだ

・ エイジは強風のためラン競技で実施

・ クラブフェスティバルのチーム参加が 64 組⇒東京開催の結果（盛り上がりに期待）

・ チームによる参加人数は伸びたが、単価が安いため収入が伸びず、参加料設定が課題

②（報告事項）来年度主催大会の計画

来期も引き続き、加盟団体の皆様のご協力を頂きながら、主催事業を進めていきたいと思います。

ⅰ）5/03（土）JBG🄬F お台場 2025 ビーチアクアスロン

・ 主催が JTU から TMTU に変更、カテゴリー等の検討

・ 開催日は 5/3 に確定

ⅱ）6/15（日） 第 36 回東京都ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ選手権

 第 4 回東京・海の森ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ 2025(NCS)

・ 1 日で 2 大会開催⇒タイムスケジュール要検討

・ 早期募集開始（6 月シーズンピークのため参加者囲い込み）

・ コースは従来コースを予定（海の森公園 3/末オープンのためバイクコースの利用を東京都と検討）

ⅲ）7/13（日）第 3 回日本アクアスロン選手権／東京・海の森アクアスロン 2025

・ JTU と実行委員会組成

・ 早期募集開始（アクアスロンの集客性が課題）

・ 海の森公園 3/末オープンに伴い、ランコースを公園内で使用できるかを検討

ⅳ）8/31（日）第 8 回高等学校選手権/海の森 SP ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ/ｸﾗﾌﾞﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ EKIDEN（予定）

・ SP と SSP の併催 【エイジは SP(NCS)と SSP／クラブフェスタ EKIDEN･高校選手権は SSP】

・ JTU と実行委員会組成

・ 1 日で開催、暑さ対策及び公園対策のため午前の道路使用を検討

・ SP・SSP での参加者確保が課題

③（報告事項）上記大会における来年度助成事業申請の予定

ⅰ）スポーツ安全協会 スポーツ活動等普及奨励助成

ⅱ）都障協 団体活動助成

ⅲ）toto 基金助成

ⅳ）toto くじ助成

④（報告事項）今年度1~3月における主な事業

ⅰ）2/02（日）審判講習会（新宿区大久保地域センター、午前 3 種、午後 2 種・1 種）

・ 募集締切

・ ３月初めに３種講習会を別途開催を検討中

ⅱ）2/11（火祝）アスリートセミナー（日本財団ビル 2 階大会議室）

・ 定員を上回る申込者数（64 名、男女比 3：1)

・ 東京都会員がメイン、実技を伴うため座学のみ（オンライン無し）

・ 昨年同様手話通訳を配置、デフアスリート６名参加予定

・ （島田理事）短時間で的を絞って説明予定

ⅲ）2/23（日）認定記録会（中央大学）

・ スイム、ラン移動なしの同一施設は初めて

ⅳ）3/09（日）認定記録会（明治大学／武蔵野市）

・ 選手からの要望も多く年３回開催を目指したい。毎回会場確保に苦労しているので、地域組織の皆さんに

も会場確保に是非ご協力頂きたい。

➢ スイム会場 （午前実施、貸し切り、6-8 コース、飛込台）

➢ ラン会場   （午後実施、陸上競技場、第 3 種以上希望）

ⅴ）各種練習会（スイム練習会、パラ&超初心者スイム練習会、ジュニア強化等）

ⅵ）ジュニア強化合宿（細田・杉本ｺｰﾁ、1 月計２回開催）

ⅶ）国スポ合宿３回予定、他練習会あり

ⅷ）1/12（日）アンチドーピング講習会 開催済（ジュニア助成）

※ ハラスメントやコンプライアンス関連のセミナーは、JTU、都スポ協、JSC 等から事務局に届く連

絡メールは極力理事・監事、加盟団体等に展開するので、積極的に参加してほしい。

以上

（２）2024年度第2回 JTU東京ブロック会議

①TMTUからのお知らせ･･･10 分

ⅰ）TMTU ドメインメール（@tmtu.or.jp）（野田副会長）

・ office、info、News を 2024 年 12 月から運用開始⇒TMTU 内での周知を進める

・ 現在使用中の tmtu@tokyo.email.ne.jp を 25 年 12 月を目途に TMTU ドメインメールに切替予定

・ 事務所とのやり取りや問合わせは office

会員からの問合せは info

TMTU 通信は News

ⅱ）アンケート、ヒアリングの実施（川添専務理事/東京ブロック会長）

・ 来期、各加盟団体に対し、アンケート及びヒアリングを実施する方向で検討中。

・ 団体の実態を把握し、要望や課題を整理し、共同事業や新規事業の検討を進めていく。

②JTU からのお知らせ（JTU坂田局長から）･･･20 分

③各団体からの質問、報告等・・・10分

川添専務理事（東京ブロック会長） 終了の挨拶

以上

mailto:現在使用中のtmtu@tokyo.email.ne.jpを25年12月を目途にTMTU